
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

28.12.2016                 г .  Ставрополь                  №  2979  
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка 
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений 
граждан, расположенных на территории города Ставрополя, на 2014 -       
2018 годы», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 31.10.2013 № 3825 
 

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной 

программы  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка садоводческих, 

огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан, 

расположенных на территории города Ставрополя, на 2014 - 2018 годы», 

утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 

31.10.2013 № 3825 «Об утверждении  муниципальной программы 

«Поддержка садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих 

объединений граждан, расположенных на территории города Ставрополя, на 

2014 - 2018 годы» (далее – Программа), следующие изменения: 

1) позицию «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы 

изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 79433,57 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 15836,37 тыс. рублей; 

в 2015 году – 18059,97 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15096,31 тыс. рублей; 

в 2017 году – 15220,46 тыс. рублей; 

в 2018 году – 15220,46 тыс. рублей»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансирование Программы на весь период ее действия 

осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 

79433,57 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 15836,37 тыс. рублей; 

в 2015 году – 18059,97 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15096,31 тыс. рублей; 

в 2017 году – 15220,46 тыс. рублей; 

в 2018 году – 15220,46 тыс. рублей. 



 
 

Объем бюджетных средств на 2014 – 2018 годы определяется 

решениями Ставропольской городской Думы о бюджете города Ставрополя 

на очередной финансовый год и плановый период.»; 

3) в приложении 1 «Перечень и общая характеристика мероприятий 

муниципальной программы «Поддержка садоводческих, огороднических и 

дачных некоммерческих объединений граждан, расположенных на 

территории города Ставрополя, на 2014 - 2018 годы» к Программе: 

а) в разделе 1 «Благоустройство и инженерное обеспечение территорий 

садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений 

граждан, расположенных на территории города Ставрополя»: 

по строке 1.2: 

в графе 6 цифры «13650,00» заменить цифрами «11400,00»; 

в графе 9 цифры «2500,00» заменить цифрами «250,00»; 

по строке «Итого»: 

в графе 6 цифры «16228,01» заменить цифрами «13978,01»; 

в графе 9 цифры «2500,00» заменить цифрами «250,00»; 

б) в разделе 2 «Ремонт подъездных автомобильных дорог общего 

пользования местного значения к садоводческим, огородническим и дачным 

некоммерческим объединениям граждан, расположенным на территории 

города Ставрополя»: 

по строке 2.1: 

в графе 6 цифры «26247,27» заменить цифрами «26237,22»; 

в графе 9 цифры «5251,46» заменить цифрами «5241,41»; 

по строке «Итого»: 

в графе 6 цифры «26247,27» заменить цифрами «26237,22»; 

в графе 9 цифры «5251,46» заменить цифрами «5241,41»; 

в) в разделе 3 «Обеспечение проезда садоводов, огородников, дачников 

и членов их семей до садовых, огородных и дачных земельных участков и 

обратно, расположенных на территории города Ставрополя, посредством 

установления соответствующих графиков работы общественного 

пассажирского транспорта и организации новых городских автобусных 

маршрутов, организации и оборудования остановок»: 

по строке 3.1: 

в графе 6 цифры «36353,86» заменить цифрами «39219,34»; 

в графе 9 цифры «6740,42» заменить цифрами «9604,90»; 

по строке «Итого»: 

в графе 6 цифры «36353,86» заменить цифрами «39219,34»; 

в графе 9 цифры «6740,42» заменить цифрами «9604,90»; 

г) по строке «Итого по муниципальной программе»: 

в графе 6 цифры «78829,14» заменить цифрами «79433,57»; 

в графе 9 цифры «14491,88» заменить цифрами «15096,31». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети  «Интернет». 



 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя         

Мясоедова А.А. 

 

 
Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


